
• část pevniny, která je v zorném poli

• tedy i vlivem lidské činnost pozměněná

• disturbance přírodní:

• disturbance lidské

Krajinná ekologie



Disturbance přírodní



• geomorfologické pochody (vrásnění)

• měnící se klima a biota

• osidlování

• disturbance

Zkoumáme i vývoj krajiny



 

                                                                         



 



 

morfologická def.:

skupina jedinců, která je svou některou vlastností morfologicky,

anatomicky, fyziologicky nebo biochemicky odlišná od jiných 
skupin

biologická def.:

skupina přírodních populací, které se mezi sebou skutečně nebo

potencálně kříží a které jsou reprodukčně izolovány od populací

jiných druhů

evoluční (fylogenetická) def.:

nejmenší evolučně izolovaná linie, která si udržuje v čase i 
prostoru svou identitu a která má svůj vlastní nezávislý evoluční 
vývoj, nyní toto zpřesňují analýzy DNA



 



 



 



 



 



 

Food 

chains



 



 

Kde leží centra biodiverzity?Kde leží centra biodiverzity?



 

Kde leží centra biodiverzity?Kde leží centra biodiverzity?
  TDL 6% rozlohy souše TDL 6% rozlohy souše 

(bývalo 12-14%) a min. 40% (bývalo 12-14%) a min. 40% 
druhůdruhů



 

Latitudinal patterns in species richness: peak in the tropics

Swallowtail butterflies: Papilionidae
„otakárci“



 



 



 Jonathan Adams,University of Adelaide 

Deštné lesy jen málo poznamenány v pleistocénu



 

Změny teploty: nic nového pod sluncem
výrazné cyklické změny teploty (doby ledové) za 350 tis. let, 

korelované se změnami koncentrace CO2 



Glaciální  Glaciální  
reliktyrelikty



 



 



 



 



 



 



 

stepstep



 



 

Rozšíření Rozšíření 
ledovce….ledovce….

  Tak kde Tak kde 
je je 

pravda?pravda?



 





 



 



 



 



 



 



 



geomorfologické pochody (vrásnění),
měnící se klima se odráží v biogeografi  zemí



Vývoj krajiny v minulost



Jak se klima lišilo od současnosti







 

druhy vyhubenédruhy vyhubené

PraturPratur (Bos primigenius) (Bos primigenius)



 















 



 



 

Nejstarší český 
pralesi



 



 



 



 



 



 

Malý  cyklus lesa
Rozdíl mezi horami a nízkými 

polohami v biomu 
temperátních opadavých lesů



 



 



 



 



 



 



 

Velký  cyklus lesa
Po přírodních katastrofách, 
které tu a tam nastanou



 



 



 



 



 



 

Šíření Homo sapiens 



 



 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76

